
BOE núm. 286 Viernes 29 noviembre 2002 10157

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 28 camillas recono-

cimiento, 75 carros curas, 14 carros parada cardiaca,
28 mesas auxiliar, 2 cajones, 28 mesas auxiliar entre-
paños, 14 mesas examen.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 201, de 22 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 98.412,77.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Antonio Queralto Rosal e Hijos,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 92.935,94 euros.

Madrid, 19 de noviembre de 2002.—El Coronel
Director Interino de la DISAN, Antonio Centeno
Arévalo.—&51.510.

Resolución de la Dirección de Sanidad del Ejér-
cito de Tierra en relación con la adjudicación
del expediente EH.47/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico Financiera.
c) Número de expediente: EH.47/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de cura y

material esterilización.
c) Lotes: Lote 1 y lote 2.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 201, de 22 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 110.804,96.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «La Casa del Médico, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 62.572,50 euros.

Madrid, 19 de noviembre de 2002.—El Coronel
Director Interino de la DISAN, Antonio Centeno
Arévalo.—&51.509.

Resolución de la Dirección de Servicios Téc-
nicos de la Armada por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 68/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos
de la Armada.

c) Número de expediente: 68/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Prórroga de la asis-

tencia para la gestión, sostenimiento y supervisión
de las Redes de Datos de Madrid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Prórroga.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 176.769,23.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de junio de 2002.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 176.769,23 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2002.—El Teniente
de Intendencia, Secretario de la Mesa de Contra-
tación, Gabriel Ruano Sanz.—&51.442.

Resolución de la Dirección de Servicios Téc-
nicos de la Armada por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 98/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos
de la Armada.

c) Número de expediente: 98/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de los

elementos necesarios para la ampliación de la Red
de Área Local de la Escuela de Especialidades «An-
tonio Escaño».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Adquisición centralizada de bienes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 241.829,34.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Informática el Corte Inglés,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 241.826,04 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2002.—El Teniente
de Intendencia, Secretario de la Mesa de Contra-
tación, Gabriel Ruano Sanz.—&51.443.

Resolución de la Dirección de Servicios Téc-
nicos de la Armada por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 61/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos
de la Armada.

c) Número de expediente: 61/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial informático para la modernización de los simu-
ladores SISMA y SIMPRA de la Escuela de Sub-
marinos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 420.708,47.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Osiatis, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 420.616,00 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2002.—El Teniente
de Intendencia, Secretario de la Mesa de Contra-
tación, Gabriel Ruano Sanz.—&51.441.

Resolución de la Dirección de Servicios Téc-
nicos de la Armada por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 67/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos
de la Armada.

c) Número de expediente: 67/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ser-

vidores para las redes dependientes de los distintos
CIGA’s de la Armada.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Adquisición centralizada de bienes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 213.025,06.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Hewlett Packard Española,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 213.025,06 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2002.—El Teniente
de Intendencia, Secretario de la Mesa de Contra-
tación, Gabriel Ruano Sanz.—&51.438.

Resolución de la Dirección de Servicios Téc-
nicos de la Armada por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 76/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos
de la Armada.

c) Número de expediente: 76/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial informático para las fuerzas de Infantería de
Marina en SFOR 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Adquisición Centralizada de Bienes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 252.264,53.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Informática el Corte Inglés,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 252.264,53 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2002.—El Teniente
de Intendencia, Secretario de la Mesa de Contra-
tación, Gabriel Ruano Sanz.—&51.437.

Resolución de la Dirección de Servicios Téc-
nicos de la Armada por la que hace pública
la adjudicación del expediente 79/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos
de la Armada.

c) Número de expediente: 79/02.


